

# 6 powodów działania UE na rzecz ochrony zdrowia zwierząt



## AnimalhealthEurope Manifest 2019

#AnimalHealthMatters



## #AnimalHealthMatters

Wszyscy zależymy w codziennym życiu od zwierząt – dotrzymują nam one towarzystwa, pomagają, zapewniają rozrywkę i służą jako pożywienie. Bez względu na to, jak dobrą opieką otaczamy nasze zwierzęta, zdarza się, że chorują i mogą potrzebować leków.

Jednak leczenie chorych zwierząt to tylko jedna strona medalu. Choć leczenie zawsze będzie ważne, coraz częściej skupiamy się na profilaktyce chorób, zwiększeniu odporności zwierząt oraz na wczesnej diagnostyce, co pozwala na szybsze podjęcie interwencji w celu poprawy zdrowia zwierząt.

Chroniąc zdrowie i dobrostan ponad miliarda zwierząt w Europie – od dorszy po koty i od źrebiąt po prosięta – sektor farmacji weterynaryjnej przyczynia się do podnoszenia jakości życia zwierząt i ludzi, równocześnie działając na rzecz bezpiecznej, przystępnej cenowo oraz zrównoważonej produkcji żywności. Stoimy na straży zdrowia publicznego poprzez zapobieganie epidemiom chorób wśród zwierząt i zwiększamy gotowość Europy do radzenia sobie z nowymi chorobami, a także tymi, które przenoszą się ze zwierząt na ludzi.

Jesteśmy przekonani, że zdrowie zwierząt jest podstawowym warunkiem ich dobrostanu, na co uwagę zwraca coraz więcej obywateli Europy. Stosowane odpowiedzialnie i zgodnie

z zaleceniami leki weterynaryjne zapewniają wszystkie wspomniane korzyści.

Europa jest kolebką współczesnej weterynarii i siedzibą wiodących na świecie przedsiębiorstw z sektora farmacji weterynaryjnej który oferuje 50 tysięcy miejsc pracy na kontynencie. Przy obrotach rzędu około 6 mld euro jest równocześnie drugim co do wielkości rynkiem zbytu leków weterynaryjnych na świecie. Wiążemy z Europą wielkie nadzieje i mamy wspaniałe pomysły na kreowanie jej przyszłości.

**Przedstawiamy naszą wizję zdrowia zwierząt, ich dobrostanu oraz zrównoważonego rozwoju na nadchodzące lata.**

**Ponieważ chcemy odegrać rolę w zachowaniu zdrowia w Europie i zapewnieniu bezpieczeństwa naszemu łańcuchowi pokarmowemu.**

**Ponieważ zdrowe zwierzęta oznaczają zdrowych ludzi i zdrowszą planetę.**

**Ponieważ zdrowie zwierząt jest ważne  
#AnimalHealthMatters**

## 6 sposobów działania UE na rzecz ochrony zdrowia zwierząt



**1** Zapewnienie szybkiego i opartego na wiedzy naukowej wdrożenia nowych przepisów dotyczących produktów leczniczych weterynaryjnych oraz pasz leczniczych, gwarantujących dostępność rozwiązań w dziedzinie zdrowia zwierząt na wszystkich rynkach i dla wszystkich gatunków.

**2** Wspieranie wyników prac naukowych własnej agencji UE – Europejskiej Agencji Leków (EMA) – wskazujących, jaki zakres leków weterynaryjnych powinien być dostępny i jakimi warunkami należy obwarować ich stosowanie.

**3** Priorytetowe traktowanie na szczeblu krajowym i europejskim nakładów na nowatorskie badania naukowe poprzez programy finansowania, takie jak np. Program Horyzont 2020. Programy te stanowią klucz do odkrycia tajemnic, które pozwolą opracować szczepionki nowej generacji i inne metody leczenia ważne zarówno dla zdrowia zwierząt, jak i ludzi.

**4** Aktywne dbanie o otoczenie regulacyjne, które zachęca do wprowadzania na rynek najnowszych odkryć w dziedzinie leków weterynaryjnych.

**5** Wspieranie zintegrowanego podejścia do walki z chorobami oraz ograniczenia antybiotykooporności poprzez wdrażanie różnych dostępnych narzędzi (np. szczepionek i metod diagnostycznych). Środki te będą stanowiły uzupełnienie istniejących metod terapeutycznych i produktów oraz zwiększą ich przydatność.

**6** Przyjęcie strategii, która wspiera innowacje jako kluczowy element ciągłego rozwoju wyżej wymienionych metod oraz podnosi świadomość na temat ich roli w eliminowaniu szerokiej gamy chorób zwierząt, w tym nowych chorób zakaźnych.

## Ochrona obecnych rozwiązań

Sektor farmacji weterynaryjnej oferuje szereg rozwiązań wspomagających zdrowie zwierząt. Wdrażanie tych narzędzi oraz opracowywanie nowych to najważniejsze priorytety na przyszłość.

Antybiotyki muszą pozostać głównym elementem środków leczenia zwierząt, ponieważ mimo najlepszych dostępnych metod profilaktycznych zwierzęta będą chorować i mogą wymagać podania antybiotyków.

Dotychczasowe działania na rzecz zwalczania oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe (AMR) koncentrowały się na osiąganiu celów związanych z ograniczeniem stosowania antybiotyków, co może być szkodliwe dla dobrostanu zwierząt. Zapewnienie dostępności antybiotyków do leczenia zwierząt jest istotne dla zdrowia zwierząt i ludzi, ponieważ rozwiązania alternatywne są albo ograniczone, albo nie istnieją.

Będąc jednym z członków-założycieli Europejskiej Platformy na rzecz Odpowiedzialnego Stosowania Leków u Zwierząt (EPRUMA), stale opowiadamy się za stosowaniem antybiotyków „w jak najmniejszej koniecznej ilości”.

Wzywamy Unię Europejską do większej otwartości, gotowości niesienia pomocy, a docelowo do kierowania wdrożeniem szerszego zestawu rozwiązań na rzecz zdrowia zwierząt. Wyobrażamy sobie Europę, w której warunki polityczne i regulacyjne pobudzają rozwój innowacji w sektorze ochrony zdrowia zwierząt i zapewniają mu przyszłość.

## Na optymalne zdrowie zwierząt wpływ mają:

- **Badania** mające na celu lepsze zrozumienie podatności zwierząt na choroby oraz przewidywanie, które zwierzęta są na nie mniej wrażliwe.
- **Szczepionki i leki przeciw pasożytnicze** pomagają zapobiegać konsekwencjom chorób i potencjalnym infekcjom wtórnym, a także optymalizują stosowanie leków takich jak antybiotyki.
- **Cyfryzacja systemu nadzoru** nad zdrowiem zwierząt zapewnia lepsze monitorowanie zwierząt (identyfikacja), w tym ich stanu zdrowia, wyników testów metabolicznych oraz zachowania w celu zapewnienia im ukierunkowanego leczenia; bardziej świadome decyzje i szybszą interwencję w przypadku wcześniejszego wykrycia oznak stresu lub objawów choroby.
- **Diagnostyka** ułatwia i podnosi skuteczność identyfikacji chorych zwierząt oraz patogenów będących przyczyną choroby, w ten sposób umożliwiając podjęcie celowych działań profilaktycznych i leczniczych.
- **Produkty lecznicze** weterynaryjne zapewniają szereg korzyści, szczególnie zwierzętom chorym lub należącym do grupy ryzyka.
- **Szkolenia i fachowa wiedza** przekazywane są przez firmy sektora weterynaryjnego, aby pomagać lekarzom weterynarii i rolnikom w stosowaniu leków oraz rozpoznawaniu i leczeniu poszczególnych chorób.

## Zapewnienie podstaw

Konkurencyjność i wiodąca pozycja rynkowa Europy w sektorze farmacji weterynaryjnej musi być wspierana stabilnymi i sprzyjającymi warunkami regulacyjnymi.

Pragmatyczne wdrożenie nowych przepisów UE dla sektora farmacji weterynaryjnej może zapewnić zachęty do opracowywania nowatorskich i bardzo potrzebnych leków, które będą chronić nie tylko zdrowie zwierząt, ale i ludzi, a także środowisko. To podstawowy warunek koncepcji „Jedno Zdrowie”.



Europa stanowi  
około 1/3  
światowego rynku



Nasza branża umożliwia  
bezpośrednio  
i pośrednio istnienie  
prawie 10 milionów  
miejsc pracy  
w całej Europie



Branża leków  
weterynaryjnych  
jest obecna we  
wszystkich państwach  
członkowskich UE

## Zdrowe zwierzęta oznaczają bezpieczną żywność

Bezpieczny i zrównoważony łańcuch dostaw żywności jest warunkiem niezbędnym do wyżywienia rosnącej populacji ludzi. Przemysł weterynaryjny zapewnia metody leczenia i narzędzia do profilaktyki chorób, aby móc zrealizować ten cel.

- Ograniczanie zachorowań zwierząt poprawia ich dobrostan, bezpieczeństwo żywności oraz wydajność produkcji z korzyścią dla obywateli Europy.
- Leki weterynaryjne przyczyniają się do zaspokajania rosnącego na świecie popytu na żywność, który ma się podwoić do 2050 r.
- Przemysł weterynaryjny znacząco przyczynia się do rewitalizacji obszarów wiejskich w Europie, jednocześnie zapewniając bezpieczeństwo żywnościowe w ramach realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ.

Zapobieganie obecnym i nowym chorobom zwierząt jest ważne nie tylko dla ochrony zdrowia publicznego, ale także dla sektora rolno-spożywczego w Europie.

**Każdy z nas ma do odegrania rolę w dążeniu do zapewnienia zwierzętom w Europie ochrony przed chorobami i cierpieniem. Mamy nadzieję, iż Ty także podzielasz nasze zdanie, że zdrowie zwierząt jest ważne.**

Dzięki **wszecznym środkom kontroli w UE** oraz **szczepieniom drobiu** liczba przypadków salmonelli u ludzi w UE **spadła o prawie 50% od 2004 roku.**

Skuteczne **programy szczepienia zwierząt i system unijnych paszportów dla zwierząt** oznacza, że dziś większość państw członkowskich UE jest uznana za **wolną od wścieklizny.**

Zdrowe zwierzęta to także zdrowsi ludzie i zdrowsza planeta



THE VOICE  
OF THE ANIMAL  
MEDICINES INDUSTRY

AnimalhealthEurope  
168 Av. de Tervueren | Box 8 | 5th floor  
1150 Brussels | Belgium

[@animalhealthEU](https://twitter.com/animalhealthEU)  
[animalhealthEU](https://www.facebook.com/animalhealthEU)  
[www.animalhealtheurope.eu](http://www.animalhealtheurope.eu)



Polskie Stowarzyszenie Producentów  
i Importerów Leków Weterynaryjnych  
– POLPROWET  
ul. X. Dunikowskiego 12/1  
02-784 Warszawa

<http://polprowet.pl/pl>  
[polprowet](https://www.facebook.com/polprowet)  
[@polprowet](https://twitter.com/polprowet)